
1/2 

 

 

 
 
 
 

 
Conseil de gestion du 12 décembre 2024 

Délibération n°2024-009 
 

 
  

Adoption du document Ambition 2029 – � Plan d’action 
2025-2029, fixant les priorités du Parc marin découlant 
du plan de gestion % 
 
 

VU   le code de l’environnement et notamment ses articles L 334-3 et suivants et R 334-31, R334-33 et 
suivants ; 

VU   le décret n°2019-1580 du 31 décembre 2019 relatif à l’Office français de la biodiversité ; 

VU   le décret n°2011-1269 du 11 octobre 2011 portant création du Parc naturel marin du golfe du Lion ; 

VU   la délibération du conseil d’Administration de l’agence des aires marines protégées nu°2012/06 du        
15 mars 2012 portant délégations données au conseil de gestion du Parc naturel marin du golfe du 
Lion,  

VU   la délibération du 10 octobre 2014 adoptant le plan de gestion du Parc naturel marin du golfe du    
Lion ; 

VU la délibération 2022-02 du 07 janvier 2022 approuvant la modification du règlement intérieur du 
Parc naturel marin du golfe du Lion ; 

VU l’arrêté conjoint en vigueur du préfet maritime de Méditerranée et du préfet des Pyrénées-Orientales 
n° 059/2024 du 26 mars 2024, portant modification de l’arrêté n° 337/2022 du 17 novembre 2022 la 
désignation des membres du conseil de gestion du Parc naturel marin du golfe du Lion ; 

 
CONSIDERANT que le quorum est atteint et que le conseil de gestion peut valablement délibérer ; 

CONSIDERANT la note technique  < Ambition 2029 : plan d’action 2025-2029 fixant les priorités du parc 
découlant du plan de gestion ? présentée au point 3 de la séance du conseil de gestion du 12 décembre 
2024 ;   
 
 
 

  



2/2 

Parc naturel marin du golfe du Lion 
2 impasse Charlemagne 
66700 Argelès-sur-Mer 
parcmarin.golfe-lion@ofb.gouv.fr 

 

 

Article 1 
Après en avoir délibéré, le conseil de gestion approuve l’adoption du document < Ambition 2029 : 

plan d’action 2025-2029 fixant les priorités du parc découlant du plan de gestion ?, tel que présenté 

en annexe de la présente délibération.  

 

Article 2 

Le Directeur de l’Office français de la biodiversité est chargé de l’application de la présente 
délibération. 

 

 

Article 3  
La présente délibération sera publiée sur le site internet de l’OFB, dans l’onglet < recueil des actes 
administratifs ?.  

 

 

Serge PALLARES 

     

 

Président du conseil de gestion 



 

1/17 

  

 

 

  
 



 

2/17 

 

 

  

 
 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Quali
té 

de l
’eau

 

Posid
onies 

Fo
nds r

och
eux 

Corallig
ène 

Fo
nds s

édim
entai

re
s 

Can
yo

ns 

Oise
aux 

Mammifè
res m

arin
s 

Poiss
ons 

Autre
s e

sp
èce

s 

Le
 li

oral 

Je ne sais pas 

Très dégradé 

Dégradé 

Moyen 

Bon 



 

3/17 

 
 

 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Quali
té 

de l
’eau 

Posid
onies 

Fo
nds r

och
eux 

Corallig
ène 

Fo
nds s

édim
entaire

s 

Canyo
ns 

Oise
aux 

Mammifè
res m

arin
s 

Poiss
ons 

Autre
s e

sp
èce

s 

Le
 li

oral 

NR 

Je ne sais pas 

Se dégrade 

Se main ent 

S’améliore 

42% 

29% 

46% 
52% 

25% 

50% 

0% 

10% 

20% 

30% 

40% 

50% 

60% 

70% 

80% 

90% 

100% 

Accélérer la mise en 
œuvre de certaines 

ac ons inscrites au plan 
de ges on et non encore 

réalisées 

Modifier les priorités 
entre types d’ac ons du 

plan de ges on 
(connaissance, mise en 

valeur, protec on, 
développement durable) 

Renforcer les capacités de 
pilotage en se dotant 

d’indicateurs de 
réalisa on et de résultats 

Se fix

e

r des objec fs 
précis en ma ère de 

réduc on des pressions 
exercées par les ac vités 
humaines sur les espèces 

et les milieux 

Renforcer l’implica on du 
conseil de ges on dans la 
mise en œuvre du plan de 

ges on 

Renforcer les moyens de 
surveillance en mer 

48 répondants 



 

4/17 

1. Table des matières 
  
 

 
  
  
  
  

  
  
  

 

  



 

5/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6/17 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

7/17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

8/17 

   

 

 

 

 

 

 



 

9/17 

 

  
 



 

10/17 

o 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

11/17 

 

  

  

 

 

  
 

 

 
   

  

 

 
 

 
  
 



 

12/17 

 

 

 

 
  

 



 

13/17 

 

 

 

 

 

 



 

14/17 

 

 

 

  
 

 

  

 

  
  
 

 
 

 



 

15/17 

 

 

   

 

 

  

 
 

 

 
 

 

   



 

16/17 

 

 

 

 

 



 

17/17 

 

  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 


